
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO REGIONALE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 45 
 
Oggetto:  Approvazione  variazioni  di bilancio di previsione  per l’anno  2014. 
_______________________________________________________________________________                      
 

          
L’anno duemilaquattordici il giorno ventisei  del  mese di Settembre nei locali della Fondazione in 
Adrano,con l'assistenza del Segretario f.f. Rag.Russo Nicolò, Il Commissario Regionale  
straordinario della Fondazione Nicotra Paolo Davide nominato con D.A. n.1604 Serv.7 IPAB del 
05/08/2014 ha adottato la seguente deliberazione: 

 
Premesso  
 
Che l'I.P.A.B. è dal 01/06/2013 amministrata da un Commissario Regionale, in sostituzione del 
consiglio di amministrazione decaduto per dimissioni del presidente e di altri consiglieri e ancora 
non ricostruito; 
 

Visto  D.A. EE. LL. n.185/XVII  del 7/2/2000  e s.m.i. con il quale sono state determinate le 
indennità di carica da corrispondere ai Commissari Regionale delle II.PP.A.B., con riferimento alla 
classe ed alle entrate effettive dell’I.P.A.B; 

Considerato che, per quanto sopra spetta, spetta  al Commissario Regionale straordinario il  
compenso mensile previsto, nonchè l’indennità  di   trasferte  previste dalla legge regionale ; 

Che il protrarsi della permanenza del commissario Straordinario ha determinato un riassetto del 
bilancio di previsione 2014 sopra  tutto per quanto riguarda la copertura finanziaria per il 
pagamento dell'indennità mensile prevista dalla legge Regionale nonché il rimborso spese per 
missione e trasferte previste dal D.A. n. 185/XVII del 07/02/2000; 

 VISTA la delibera n.12 del 21 febbraio 2014 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2014 tutoriamente approvata con  R.S. n. 1127 Servizio 7 I.P.A.B del 04/06/2014; 

  
 Che durante la gestione  si prevedono maggiore spese in altri capitoli di spesa non previste per i 
motivi suddetti; 

 
VISTA la legge 17 luglio 1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n.22; 

 
VISTO il decreto dell’Assessore per gli Enti Locali n.438 del 12/11/1987 con il quale questa Opera 
Pia è stata riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n.6972/1890; 

 
VISTO il regolamento di contabilità e quello amministrativo approvati con R.D. 5 febbraio 1891, 
n.99; 

    
ATTESO che nel  bilancio di previsione per l’anno 2014 si è tenuto conto,  delle iniziative promosse 



 

 

da questa Amministrazione per incrementare le entrate e contenere le spese indispensabili al fine di 
assicurare la normale gestione amministrativa dell’Ente; 

      
Considerato che risulta necessario apportare delle variazioni al bilancio di previsione 2014 per dare 
copertura ad alcune spese non preventivate in sede di approvazione del bilancio di previsione per 
l'anno 2014 e che pertanto,per quanto sopra detto, necessita variare  la dotazione di alcuni capitoli  
nella  spesa; 
per tutto ciò sopra premesso    
 

D E L I B E R A 
 

APPROVARE  le variazioni al Bilancio di Previsione per l’esercizio 2014 nel modo seguente: 
 
 

 
U S C I T E  
 
Capitoli 
21-spese per l'esercizio attiv..assist.   4.000,00                      1.800,00 -                      2.200,00 
22-spese per attività istituzionale      5.000,00                         750,00 -                       4.250,00 
30-Indennità di carica/amminist.    16.028,36                      6.713,54+                     22.741,90 
41-spese gestione uffici amministr.   3.099,01                          900,00 -                       2.199,01 
52-spese per liti/comp.si ai legali.     4.000,00                        2.500,00-                       1.500,00 

       108- fondo di riserva.                             763,54                           763,54-                       ====== 
 
 
 

DI DARE ATTO che a seguito delle superiori variazioni la situazione del bilancio di previsione  per 
l'anno 2014 non varia e mantiene sia  l'equilibrio che il  pareggio complessivo. 
Di pubblicare il presente atto nel sito informatico della Fondazione . 
  Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
          
IL  SEGRETARIO                                         IL  COMMISSARIO REGIONALE STRAODINARIO 
   


